PORTARIA Nº 43/SG/2014

 O Prefeito do Município de Santo Ângelo, no uso de suas atribuições que lhe
confere a Lei Orgânica do Município, NOMEIA as pessoas abaixo relacionadas, para
compor o Conselho Municipal de Turismo - COMTUR de Santo Ângelo, pelo período
de 02 (dois) anos, permitida a recondução por igual período, conforme Lei Municipal nº
2.238 de 04 de Novembro de 1998.

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E ESPORTES
Titular: MARCOS MOREIRA MATTOS
Suplente: JOÃO BATISTA RODRIGUES DA SILVA

REPRESENTANTES DA UNIVERSIDADE REGIONAL INTEGRADA DO ALTO
URUGUAI E DAS MISSÕES – URI – CAMPUS DE SANTO ÂNGELO
Titular: NADIR LURDES DAMIANI

REPRESENTANTES DA UNIDADE LOCAL DA BRIGADA MILITAR
Titular: 1º Ten. CLOVENI JANES LUGO
Suplente: 1º Sgto. EVALDO MOURA

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS
URBANOS
Titular: LUCIANA MALLMANN
Suplente: CLEBER WARPECHOWSKI

REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO COMERCIAL, CULTURAL, INDUSTRIAL,
SERVIÇOS E AGROPECUÁRIA DE SANTO ÂNGELO
Titular: CARLOS ELY MERLJAK JUNIOR
 Suplente: ODILA DE FÁTIMA DA MOTTA

REPRESENTANTES DA CÂMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS - CDL
Titular: WILSON LUIZ PIPPI JUNIOR
Suplente: EMILIO WEINERT NETO

REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DOS ARTISTAS PLÁSTICOS E ARTESÃOS
DE SANTO ÂNGELO  - AAPASA
Titular: SÔNIA MARA FIGUEIRÓ
 Suplente: MARIA ELISA DALLA COSTA

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SMEd
Titular: AMILCAR GUIDOLIM VITOR
 Suplente: ROSA MARIA DE SOUZA

REPRESENTANTES DO SINDICATO DE HOTÉIS, RESTAURANTES, BARES E
SMILARES - SHRBS
Titular: GEOVANI HENRIQUE BAMBERG GISLER

REPRESENTANTES DAS AGÊNCIAS DE VIAGENS E TURISMO DE SANTO ANGELO
Titular: ROMALDO MELHER DOS SANTOS

REPRESENTANTES DO SEBRAE
Titular: LISIANE HAMPEL
 Suplente: MARILIA DORNELLES DOS SANTOS

REPRESENTANTES DO SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL -
SENAC
Titular: JANINE BERNARDI BRUM
Suplente: ROSELI CHRIST

REPRESENTANTES DO SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO – SESC
Titular: SANDRA ROSANE R. MEDEIROS
Suplente: ALESSANDRO NASCIMENTO DO NASCIMENTO

REPRESENTANTES DO ÓRGÃO REPRESENTATIVO DOS MOTORISTAS DE TÁXIS
LOCAIS
Titular: TARCISIO ZENO KONZEN
Suplente: ANDRÉ WAGNER KRUBER

REPRESENTANTES DAS ETNIAS
Titular: IVAN RENATO BARRACHINI
Suplente: CLEMENTE ANDRZEJEWSKI

REPRESENTANTES DOS CENTROS DE TRADIÇÕES GAÚCHAS  - CTG
Titular: JOÃO CEZAR MEDEIROS FARIAS
Suplente: JOSÉ TOLFO

REPRESENTANTES DO ÓRGÃO REPRESENTATIVO DAS IGREJAS LOCAIS
Titular: LEO SCHNEIDERS
Suplente: MÁRIO HESSE

CENTRO ADMINISTRATIVO JOSÉ ALCEBÍADES DE OLIVEIRA, em 15 de maio
de 2014.

LUIZ VALDIR ANDRES
                                                                      Prefeito